

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Provincia di Cagliari

RENDICONTO

DELL'ESERCIZIO 2022

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

DELLA GIUNTA COMUNALE

Considerazioni di principio.

La presente Relazione è redatta per soddisfare il precetto legislativo stabilito dall'art. 151, c.6, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che così recita:

“Al conto consuntivo è allegata una relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti”.

Tale norma è anche richiamata dall'art. 227, c. 5, lett. a), dello stesso D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, là dove si ribadisce che tale Relazione fa parte degli allegati al Rendiconto della gestione.

La presente Relazione si articola nei seguenti paragrafi, cui si fa rinvio:

- Dati fisici del territorio, della popolazione, dell'economia e della struttura del Comune;
- Risultanze finanziarie complessive dell'esercizio 2022;
- Analisi delle risultanze di Entrata e Spesa

DATI FISICI DEL TERRITORIO, DELLA POPOLAZIONE, DELL'ECONOMIA E DELLA STRUTTURA DEL COMUNE

Il Territorio

Il territorio comunale si estende per kmq. 23,21 con una superficie urbanizzata di circa kmq. 2,00

La rete stradale è suddivisa come segue:

Statali km. 2,00

Provinciali km. 10,00

Comunali km. 32,00

Strumenti di programmazione di cui il Comune è dotato.

Piani e strumenti urbanistici vigenti:

Piano regolatore 1

Piano Insediamenti Produttivi:

Industriale 3

Artigianale

Commerciale

La popolazione.

Popolazione residente al 31.12.2022 - n. 6.969

Partecipazioni

Si dà atto che l'Ente detiene partecipazioni nei seguenti Organismi:

- ABBANOA SPA , (quota di partecipazione 0,03449360 % del c.s.pari a euro 120.506,60);

- EGAS Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna (quota di partecipazione 0,003148100 del c.s. pari a euro 750,40)

- ITS CITTA' METROPOLITANA SOC. CONSORTILE A R.L. (quota di partecipazione 0,01160% del c.s.pari a euro 12,53

RISULTANZE FINANZIARIE COMPLESSIVE DELL'ESERCIZIO 2022

I pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il rendiconto reso nei termini previsti dalla legge dal tesoriere dell'ente Banco di Sardegna e si riepilogano nel seguente prospetto:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

Descrizione	CONTO		TOTALE
	Residui	Competenza	
Fondo cassa al 1° Gennaio 2022			4.926.208,76
RISCOSSIONI (+)	1.741.842,58	7.017.668,38	8.759.510,96
PAGAMENTI (-)	3.014.604,88	5.695.247,91	8.709.852,79
	DIFFERENZA		4.975.866,93
RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)			0,00
PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)			0,00
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31/12/2022			4.975.866,93

Il rendiconto presenta un risultato positivo pari a €. **6.092.842,73**

		GESTIONE		
		Residui	Competenza	TOTALE
Fondo cassa al 1W Gennaio				4.926.208,76
RISCOSSIONI	(+)	1.741.842,58	7.017.668,38	8.759.510,96
PAGAMENTI	(-)	3.014.604,88	5.695.247,91	8.709.852,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.975.866,93
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.975.866,93
RESIDUI ATTIVI	(+)	9.598.014,92	5.648.198,45	15.246.213,37
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>		0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	741.138,66	1.765.116,69	2.506.255,35
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			143.993,76
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			11.478.988,46
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022(A) (2)	(=)			6.092.842,73
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esigibilità				1.568.146,76
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				790.000,00
Altri accantonamenti				36.571,17
Fondo di garanzia debiti commerciali				0,00
		Totale parte accantonata (B)		2.394.717,93
Parte vincolata				
Vincoli derivanti dalla legge				205.209,91
Vincoli derivanti da Trasferimenti				1.840.493,28
Vincoli derivanti da finanziamenti				18.281,76
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli				0,00
		Totale parte vincolata (C)		2.063.984,95
Parte destinata agli investimenti				
		Totale parte destinata agli investimenti (D)		67.911,19
		E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)		1.566.228,66
Se E È negativo, tale importo È iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)				

Il risultato della gestione di competenza presenta un risultato positivo pari a €. **1.828.685,55**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		4.926.208,76			
Utilizzo avanzo di amministrazione <i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	974.271,21 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	6.876.727,35		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto		
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1) <i>- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	395.166,98 0,00		rinviato con accensione di prestiti (4)	0,00	
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (2)	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa			Titolo 1 - Spese correnti	5.657.658,83	5.973.118,70
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.913.214,71	1.764.041,34	<i>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)</i>	143.993,76	0,00
Titolo 3 - Entrate extratributarie	4.216.158,00	5.227.891,19			
<i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (*)</i>	334.614,15	336.772,14	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.105.999,47	926.447,27
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	<i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)</i>	11.478.988,46	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	5.505.173,67	748.825,67	<i>- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>		
	0,00	0,00		0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	1.514,53
Totale entrate finali.....	11.969.160,53	8.077.530,34	Totale spese finali.....	18.386.640,52	6.901.080,50
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00
			Fondo anticipazioni di liquidità	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	696.706,30	681.980,62	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	696.706,30	1.808.772,29
Totale entrate dell'esercizio	12.665.866,83	8.759.510,96	Totale spese dell'esercizio	19.083.346,82	8.709.852,79
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	20.912.032,37	13.685.719,72	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	19.083.346,82	8.709.852,79
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.828.685,55	4.975.866,93
TOTALE A PAREGGIO	20.912.032,37	13.685.719,72	TOTALE A PAREGGIO	20.912.032,37	13.685.719,72

La gestione dei residui presenta un disavanzo pari a €. **251.317,59**

Gestione dei residui

Maggiori residui attivi riaccertati	+	4.114,25
Minori residui attivi riaccertati	-	360.591,53
Minori residui passivi riaccertati	+	105.159,69
SALDO GESTIONE RESIDUI		- 251.317,59

La gestione di competenza e dei residui nell'esercizio 2022 portano una evoluzione dell'avanzo di amministrazione secondo lo schema che segue.

avanzo 2021	5.489.745,98
avanzo applicato al 2022	974.271,21
avanzo competenza	1.828.685,55
disavanzo residui	251.317,59
AVANZO 2022	6.092.842,73

ANALISI DELLE RISULTANZE DI ENTRATA E SPESA

Si riporta il confronto tra i dati del bilancio di previsione quelli delle previsioni definitive e quelli del rendiconto:

RIEPILOGO ENTRATE - ANNO 2022

Tit.	Descrizione	Previsione iniziale A	Previsione definitiva B	% Scost. C=B/A	Accertamenti D	% Realizzo E=D/B	Riscossioni F	Residuo G=D-F
	Avanzo	736.333,24	974.271,21	132,31	0,00			
	Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	0,00	395.166,98	0,00				
	Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale	0,00	6.876.727,35	0,00				
1	Titolo I - Entrate tributarie	1.754.527,02	1.838.286,59	104,77	1.913.214,71	104,08	1.514.526,89	398.687,82
2	Titolo II - Trasferimenti correnti	4.589.706,22	5.128.035,63	111,73	4.216.158,00	82,22	3.900.485,13	315.672,87
3	Titolo III - Entrate extratributarie	285.449,91	363.559,91	127,36	334.614,15	92,04	277.704,90	56.909,25
4	Titolo IV - Entrate in conto capitale	6.239.158,50	6.727.158,50	107,82	5.505.173,67	81,84	643.661,16	4.861.512,51
5	Titolo V - Riduzione Attività finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Titolo VI - Accensione mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Titolo VII - Anticipazioni di tesoreria	300.000,00	300.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Titolo IX - Servizi contro terzi	5.502.200,00	5.502.200,00	100,00	696.706,30	12,66	681.290,30	15.416,00
	Totale	19.407.374,89	28.105.406,17	144,82	12.665.866,83	372,83	7.017.668,38	5.648.198,45

RIEPILOGO SPESE - ANNO 2022

Tit.	Descrizione	Previsione iniziale A	Previsione definitiva B	% Scost.	Impegni D	% Realizzo	Pagamenti F	Residuo G=D-F
				C=B/A		E=D/B		
1	Titolo I - Spese correnti	7.017.766,39	8.198.417,85	116,82	5.657.658,83	69,01	4.219.318,10	1.438.340,73
2	Titolo II - Spese in conto capitale	6.587.408,50	14.104.788,32	214,12	1.105.999,47	7,84	799.284,31	306.715,16
3	Titolo III - Incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Titolo IV - Rimborso dei prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Titolo V - Chiusura anticipazione ricevute da tesorerie	300.000,00	300.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Titolo VII - Spese per conto terzi	5.502.200,00	5.502.200,00	100,00	696.706,30	12,66	676.645,50	20.060,80
	Totale	19.407.374,89	28.105.406,17	144,82	7.460.364,60	26,54	5.695.247,91	1.765.116,69

ENTRATA

TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE

Il gettito complessivo delle entrate tributarie è di € **1.913.214,71**, rispetto alla previsione assestata del bilancio si rileva un maggiore accertamento di € **74.928,12**

In riferimento alle voci più significative si rileva :

- ICI pari a € 326.664,54 con un decremento rispetto all'assestato pari a € **13.335,46**
- TARSU presenta un maggiore accertamento pari a € **7.680,73** relativo ad accertamenti per anni precedenti .
- Addizionale IRPEF presenta un maggiore accertamento pari a € **54.585,11**
- Contributo statale rincarato energia registra un maggior accertamento pari a euro 25.997,74 pari all'ultima rata stabilita a fine anno.

TITOLO II - ENTRATE PER TRASFERIMENTI

L'ammontare dei trasferimenti 2022 è di € **4.216.158,00**

Dall'esame del titolo si rileva un minore accertamento di € **911.877,63** si evidenzia che:

Le minori entrate accertate per contributi e trasferimenti correnti dalla Regione e dalle altre amministrazioni pubbliche non hanno inciso sulla situazione economica di bilancio in quanto le rispettive somme previste nella parte spesa hanno formato una economia di bilancio per la non attivazione o riduzione degli specifici interventi.

Il contributo regionale assegnato per finanziare il pesante incremento delle spese per energia elettrica, pari a euro 105.353,78, ha affiancato il trasferimento statale è stato accertato a fine anno e rinviato al 2023 per dare copertura alle medesime spese.

Gli interventi del PNRR che seguono, inizialmente previsti per l'anno 2022, sono stati rinviati al 2023

PNRR-MISS.1 COMP.1INV. 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MIS.1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI

PNRR- MISS.1 COMP. 1 INV. 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MIS. 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE -SPID CIE"

PNRR- MISS.1 COMP. 1 ASSE 1 INV. 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI"

PNRR- MISS.1 COMP. 1 INV. 1.4 2SERV. E CITTADINANZA DIGITALE" MIS. 1.4.3"ADOZIONE APPIO" CUP I51F22002040006

TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Complessivamente le entrate extratributarie sono state accertate in € **334.614,15** Rispetto alla previsione assestata di bilancio le risultanze finali rilevano un minore accertamento di € **28.945,76** compensato interamente con una economia di spesa per le partite correlate (referendum, contributo individuale mensa, diritti di rogito).

I proventi dei loculi cimiteriali hanno avuto un incremento di euro 13.228,40 e il canone unico di euro 6.014,18.

TITOLO IV - ENTRATE PER ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI, TRASFERIMENTI DI CAPITALE E RISCOSSIONE DEI CREDITI

Per quanto riguarda le risultanze del presente titolo si rileva l'accertamento pari a €. **1.506.397,04**.
Le principali voci riguardano:

CONTRIBUTO STATALE INVESTIMENTI INFRASTRUTTURE SOCIALI EURO 42.262,50

MESSA IN SICUREZZA SCUOLE MATERNE- CONTR.STAT. FONDO NAZ. INTEGRATO
EURO 60.000,00

CONTRIBUTO MIN INTERNO MESSA MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI EURO
25.000,00

CONTRIBUTO STATALE SPORT NEI PARCHI EURO 15.250,000

CONTR. REG.LL.PP MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' CENTRO URBANO
EURO 300.000,00

Gli interventi finanziati dal PNRR sono i seguenti:

PNRR- MISS.2 COMP. 4 INV.2.2 MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' URBANA E DEI
PONTI IN LOC. IS CORROPUS E SU LEUNAXI EURO 685.000,00

PNRR- MISS.4 COMP. 1 INV.1.2 MENSA SCUOLA PRIMARIA VIA SAN SALVATORE EURO
750.000,00

PNRR- MISS.2 COMP. 4 INV.2.2 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE-
FOTOVOLTAICO EURO 70.000,00

PNRR- MISS.5 COMP. 2 INV.2.2PIANI URBANI INTEGRATI ITINERARIO CICLOPEDONALE
SETTIMO SELARGIUS EURO 330.000,00

PNRR- MISS.5 COMP. 2 INV.2.2PIANI URBANI INTEGRATI RECUPERO CENTRO STORICO
EURO 1.200.000,00

PNRR- MISS.5 COMP. 2 INV.2.2 PIANI URBANI INTEGRATI RIQUALIFICAZIONE PALESTRA
VIA LUSSU EURO 178.000,00

FONDI COMPLEMENTARI PNRR- RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA ALLOGGI VIA DEMOCRITO EURO 320.000,00

I proventi derivanti da alienazione di lotti accertati sono pari a euro 40.000,00 mentre i proventi da
concessioni edilizie sono stati EURO 163.645,77

TITOLO VI E VII - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI E ANTICIPAZIONI

Non si rilevano accertamenti

SPESA

TITOLO I - SPESE CORRENTI

Gli impegni assunti sono pari a €. **5.657.658,83** e risultano il 70% circa della previsione assestata. I residui passivi originati dalla gestione delle spese correnti di competenza pari a €. **1.438.340,73**

Le previsioni definitive comprendono una quota pari a €. **395.396,98** di spese provenienti da esercizi precedenti e finanziate con FPV .

Le somme impegnate corrispondono agli interventi dell'anno e sono al netto delle quote rinviate agli esercizi successivi per €. **143.993,76**.

Riepilogo delle spese correnti per macroaggregati

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale
	TITOLO 1 - Spese correnti	
100	Spese correnti	0,00
101	Redditi da lavoro dipendente	1.005.442,16
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	72.282,11
103	Acquisto di beni e servizi	1.825.863,37
104	Trasferimenti correnti	2.699.234,79
107	Interessi passivi	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	2.578,00
110	Altre spese correnti	52.258,40
100	TOTALE TITOLO 1	5.657.658,83

Spese per il Personale

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2022 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	spesa media rendiconti 2011/2013	Rendiconto 2016
spesa intervento 01 (esclusi diritti di rogito)		897.937,17
spese incluse nell'int.03 (somministrazione lavoro)		
irap		65.920,71
Totale spese di personale	0,00	963.857,88
spese escluse		
Spese soggette al limite (c. 557 o 562)	1.038.043,00	994.195,59
Spese correnti		5.657.658,83
Incidenza % su spese correnti		17,57%

La spesa di personale sostenuta per il lavoro flessibile rientra nel limite massimo della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009, vincoli disposti all'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010.

(Si rileva che nel 2022 non è stata sostenuta alcuna spesa per tale fattispecie)

(Le limitazioni dettate dai primi sei periodi dell'art. 9, comma 28, del d.l. n. 78/2010, in materia di assunzioni per il lavoro flessibile, alla luce dell'art. 11, comma 4-bis, del d.l. 90/2014 (che ha introdotto il settimo periodo del citato comma 28), non si applicano agli enti locali in regola con l'obbligo di riduzione della spesa di personale di cui ai commi 557 e 562 dell'art. 1, l. n. 296/2006, ferma restando la vigenza del limite massimo della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009, ai sensi del successivo ottavo periodo dello stesso comma 28 (Corte dei conti Sezione Autonomie. Delibera n. 2/2015.)

Spesa lavoro flessibile 2009	Rendiconto spesa lavoro flessibile 2016
38.943,87	33.888,53

TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

Gli interventi di investimento nell'esercizio 2022 hanno avuto il seguente sviluppo:

Fonte di finanziamento	Previsione	Intervento	Impegni	Avanzo	FPV
AVANZO LIBERO	33.000,00	ACQUISIZIONE. RIQUALIFIC. AREE LOC. IS CRUS	1.200,00		31.800,00
AVANZO LIBERO	30.000,00	CONTR. ST. COFIN EDILIZIA SCOLASTICA	0,00	30.000,00	
AVANZO LIBERO	15.250,00	SPORT NEI PARCHI COFINANZIAMENTO	15.250,00		
AVANZO LIBERO	11.518,72	COFIN PLUS EDIFICIO SESTU	11.518,72		
AVANZO LIBERO	87.017,73	COFINANZ. MONTE GRANATICO			87.017,73
RISORSE CORRENTI	25.000,00	COSTRUZIONE DI LOCULI	24.953,00	47,00	
RISORSE CORRENTI	8.500,00	EFFICIENT. ENER. PALESTRA E BOCCIODROMO	13.420,00	580,00	
AVANZO LIBERO	5.500,00	EFFICIENT. ENER. PALESTRA E BOCCIODROMO			
CONTRIBUTO	839.771,69	ABITARE SOLIDALE CONTR. STAT	839.771,69		839.771,69
CONTRIBUTO	450.228,31	ABITARE SOLIDALE CONTR. REG	450.228,31		450.228,31
AVANZO LIBERO	360.000,00	ABITARE SOLIDALE COFIN	360.000,00		360.000,00
CONTRIBUTO	15.250,00	SPORT NEI PARCHI	15.250,00		
AVANZO LIBERO	15.250,00	COFINSPORT NEI PARCHI	15.250,00		
CONTRIBUTO	760.000,00	MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEM. VIA S. SALVATORE	0,00		
CONTRIBUTO	25.000,00	MANUTENZIONE STRADE CONTR. STATALE	25.000,00		
CONTRIBUTO	120.000,00	CONTR. MIUR MESSA IN SICUR. PATRIMONIO ED. SCOLASTICA	0,00		
AVANZO LIBERO	30.000,00	COFIN CONTR. MIUR MESSA IN SICUR. PATRIMONIO ED. SCOLASTICA	0,00	30.000,00	

 FONTE DI FINANZIAMENTO	 PREVISIONE	 INTERVENTO	 IMPEGNI	 AVANZO	 FPV
CONTRIBUTO	60.000,00	MESSA IN SICUREZZA SC. MATERNE FDO NAZ. INTEGR	-		60.000,00
ALIENAZIONE LOTTI	15.000,00	COFINANZ. MESSA IN SICUREZZA SC. MATERNE FDO NAZ. INTEGR	-		15.000,00
ALIENAZIONE LOTTI	25.000,00	RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI ILLUM.PUBBLICA	25.000,00		
CONTRIBUTO	300.000,00	MANUTENZ. STRAORD CENTRO URBANO	-		300.000,00
CONTRIBUTO	42.262,50	INVESTIM INFRASTRUTTURE SOCIALI -CONTR. STATALE	-	8,39	42.254,11

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

PROVINCIA DI CA

P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	SI	NO
----	--	----	----

X

P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	SI	
----	---	----	--

X

			NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	SI	NO

X

P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16%	SI	NO
----	---	----	----

X

P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	SI	NO
----	---	----	----

X

P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	SI	NO
----	---	----	----

X

P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	SI	NO
----	---	----	----

X

P8	Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	SI	
----	---	----	--

X

NO

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	NO
--	----	----

X

